

PROTOKÓŁ

z V Posiedzenia Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry

oraz

Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa

przy Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry

2 października 2008r.

W dniu 2 października 2008r. w Starostwie Powiatowym w Kędzierzynie Koźlu, odbyło się V posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry.

W spotkaniu – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – wzięły udział osoby, które są członkami Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry, Komisji ds. Udziału Społeczeństwa, jak również zaproszeni goście.

I.

Obrady otworzył Pan mgr inż. Stanisław Staniszewski – Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry. Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych gości jak również członków Rady i Komisji bardzo serdecznie. Porządek dnia wraz ze zmianami oraz protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie. Stwierdzono brak quorum. Przewodniczący RGWRW GO postanowił (za zgodą zebranych członków Rady i Komisji) rozpocząć posiedzenie punktualnie o godzinie 10⁰⁰, a po upływie 15 min. otworzył je ponownie ze względu na zbyt niską frekwencję (posiedzenie prawomocne).

/Porządek dzienny V Posiedzenia Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu./

Informacje na temat bieżącej działalności Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawił Pan dr inż. Franciszek Pistelok – Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

Poruszono sprawy związane z SPO, jak również tematy zamierzeń inwestycyjnych, które ocenione zostaną w trybie konkursów. Wspomniano o współpracy z Wojewódzkimi Funduszami w Katowicach i Opolu. Poinformowano o istnieniu Biura Wdrażania Projektów

w Raciborzu, kierowanego przez Pana mgr inż. Andrzeja Markowiaka (Z-cy Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach – Kierownika biura Wdrażania Projektu „Zbiornik Racibórz Dolny”). Przedstawiono problemy Gospodarki wodnej na rzece Przemszy oraz sprawy związane z rzekami: Rawą i Bajerką.

Oficjalne otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącego (10¹⁵).

Wystąpienie Pani mgr inż. Ewy Manik – pracownik Wydziału Przygotowania i Realizacji Inwestycji RZGW Gliwice. Pani mgr inż. Ewa Manik omówiła budowę zbiornika przeciwpowodziowego Kotlarnia na rzece Bierawce wskazując lokalizację przedsięwzięcia, jego cele jak również koszty i korzyści społeczne.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

W związku z powyższym wystąpieniem doszło do krótkiej dyskusji na temat problemu wód zasolonych, które będą odprowadzane do zbiornika Kotlarnia.

Następnie oddano pod głosowanie następujące Uchwały:

- Uchwała nr 117 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu pn.: „*Budowa zbiornika przeciwpowodziowego Kotlarnia na rzece Bierawce*”. Podczas głosowania 1 osoba wstrzymała się od głosu, natomiast pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu.

/Uchwała nr 117 RGWRW GO stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 4/SKUS/RGWRW GO/2008 w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu pn.: „*Budowa zbiornika przeciwpowodziowego Kotlarnia na rzece Bierawce*”. Podczas głosowania 1 osoba wstrzymała się od głosu, natomiast pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu.

/Uchwała nr 4/SKUS/RGWRW GO/2008 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 118 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu *Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Gierałtowice*. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 118 RGWRW GO stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 119 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu *Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Raciborskiego na lata 2008-2011 z perspektywą do roku 2015*.

Podczas głosowania 1 osoba wstrzymała się od głosu, natomiast pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu.

/Uchwała Nr 119 RGWRW GO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 120 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na lata 2007-2010 z perspektywą na lata 2011-2014. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 120 RGWRW GO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 121 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Istebna na lata 2008-2015. Uchwałę negatywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała Nr 121 RGWRW GO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

- Uchwała nr 122 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Strzeleckiego. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała Nr 122 RGWRW GO stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Opinie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach na temat powyższych Planów Gospodarki Odpadami przedstawiła Pani Jolanta Chochół – pracownik RZGW Gliwice.

II.

Wystąpienie Pana inż. Krystiana Polywki – Z-cy Dyrektora ds. Utrzymania Wód RZGW Gliwice. Dyrektor przedstawił w bardzo ciekawy sposób historię drogi wodnej łączącej aglomerację śląską z rzeką Odrą w aspekcie jej wykorzystania gospodarczego.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pani mgr inż. Janiny Drozd – pracownika wydziału Utrzymania Wód RZGW Gliwice. Pani mgr inż. Janina Drozd omówiła działania związane z modernizacją Kanału Gliwickiego.

Dyskusja na temat modernizacji śluz z Funduszu Spójności oraz na temat studium wykonalności projektu.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana mgr inż. Jerzego Zachary – Prezesa Śląskiego Centrum Logistycznego w Gliwicach. Pan Prezes przedstawił zainteresowanie firm przewozem towarów a możliwości przepustowe Kanału Gliwickiego.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Dyskusja na temat budowy urządzeń znajdujących się w porcie Gliwice.

III.

Wystąpienie Pana dr inż. Franciszka Pisteloka – Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Dyrektor omówił problemy społeczne i ekologiczne realizacji zbiornika Racibórz Dolny.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Dyskusja na temat zbiornika Racibórz – Rada GWRW GO i Stała Komisja ds. US sygnalizują o zagrożeniu powodzią na tym terenie.

Wystąpienie Pana mgr inż. Rafała Łagosza – Z-cę Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach ds. Zarządu Zlewni Górnej Odry. Pan mgr inż. Rafał Łagosz przedstawił min. koncepcje, które pojawiały się od 150 lat, oraz kierunki ewolucji stanu techniki w żegludze śródlądowej.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana mgr inż. Stanisława Staniszewskiego – Przewodniczącego Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry. Pan mgr inż. Stanisław Staniszewski przedstawił min.: poglądowy profil podłużny kanałów Dunaj-Odra-Łaba z zaznaczeniem budowy geologicznej trasy, Odrę w systemie wodnym Europy Środkowej jak również europejskie projekty rzeczowe.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Pan mgr inż. Stanisław Staniszewski – Przewodniczący Rady GWRW GO za pośrednictwem członków Rady GWRW GO i Komisji ds. US, zaproponował podjęcie następujących Uchwał:

1. Uchwała Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry skierowana do Premiera celem podjęcia decyzji w sprawie parafowania przez Polskę Umowy AGN jako Strona oraz umieszczenia odcinka polskiego kanału Odra-Dunaj w Narodowej Strategii Gospodarowania Wodami. Uzasadnienie umowy przygotuje odpowiedni zespół specjalistów.

Głos zabrał Pan Józef Tobola – reprezentant Stowarzyszenia na rzecz żeglugi i Dróg Wodnych w Republice Czeskiej, popierając w/w pomysł Pana Przewodniczącego.

2. Uchwała Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry wyraża zadowolenie i poparcie dla zapisów dotyczących budowy Kanału Odra-Dunaj i dynamizacji powiązań żeglugi śródlądowej z dominującymi środkami transportu zawartymi w PZP województwa śląskiego oraz Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego za przywróceniem rzece Odrze funkcji transportu i rozwoju portów rzecznych.
3. Uchwała Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry wyraża podziękowanie Radzie i Społeczności Gminy Bierawa za ustalenia w MPZP gminy dotyczące przebiegu Kanału Odra-Dunaj.
4. Uchwała Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry wyraża dezaprobatę dla trwających od ponad czterech lat kosztownych i merytorycznie nieprzydatnych – na tym etapie – procedur uniemożliwiających rozpoczęcie budowy Zbiornika Racibórz Dolny, a nawet choćby jednej z zapór bocznych lub czołowej. Rada podkreśla, że jest to najważniejsza budowla objęta Programem dla Odry 2006, warunkująca bezpieczeństwo techniczne dla wykonanych już obiektów i węzłów wodnych Raciborza, Kędzierzyna-Koźła, Opola i innych.

Jak oceniono by dokonania Rady GWRW GO po powodzi w 1997r. gdyby zalane zostały ponownie w/w miasta i sołectwa. Kto poniósłby koszty strat i zniszczeń spowodowanych kolejnym zaniechaniem jeśli chodzi o zbiornik Racibórz? To pytanie kierują członkowie Rady GWRW GO na obszarze, którym zlokalizowana jest kluczowa budowla dla społecznie oczekiwanego rozwoju gospodarowania wodami w zlewni rzeki Odry.

WIZJA TERENOWA

Podczas sesji terenowej zwiedzono Śluzę Nowa Wieś w Kędzierzynie Koźlu.

ZAKOŃCZENIE SPOTKANIA 14²⁰

*Protokół sporządziła
mgr Kornelia Ożóg*

FOTOSERWIS ZE SPOTKANIA











